
 

 RESOLUCION N° 11675 

FECHA  18/11/2010 

MATERIA .Modifica domicilio.. 

FUENTE EMISORA VIII D.R. CONCEPCION-  

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL  No 

 

SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS  
VIII DIRECCION REGIONAL CONCEPCION 
  DEPTO. PLATAFORMA ATENCION Y ASISTENCIA 

                    10359-2010                       AGRICOLA COMERCIAL Y FORESTAL 
VELASQUEZ HNOS LTDA. 

                                         
                                          RUT. Nº 85.017.900-K 
 
                 MODIFICA  DOMICILIO   
                        
                             CONCEPCION, 18/11/2010 
 
             
 

                                      RES.DPAA08/Nº EX._11675_/VISTOS: La 
solicitud  Form. 2117 de 03-11-2010 presentada por donOrfelino Velásquez Bustos  
Rut N°  4.275.406-4 en representación de, AGRICOLA COMERCIAL Y FORESTAL 
VELASQUEZ HNOS LTDA., Rut. Nº 85.017.900-K, giro comercial 
SUPERMERCADO, con domicilio en calle MANUEL MONTT N° 1222, Comuna 
TOME, por la que comunica que el domicilio de Manuel Montt N° 1222 que era 
sucursal desde el 22-10-2010 pasó a ser Casa Matriz, por lo que  solicita el cambio 
de Tarjeta Fiscal de las MAQUINAS REGISTRADORAS; autorizadas por 
Resoluciones Nº 7509 del 07-08-2008  y 7941 del 11-08-2010 de esta  Dirección 
Regional. 

 

MARCA MODELO SERIE N° N° FISCAL CAJA 

BMC PS-2000 722 132603 1 

BMC PS-2000 736 132604 2 

BMC PS-2000 751 132605 3 

BMC PS-2000 867 120440 4 

 
                                        Vistos, además, las disposiciones 
legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia, las facultades 
establecidas en el Art. 6º, letra B), Nº 5, del Código Tributario, Resolución Ex. Nº 
1977/81 sobre delegación de facultades y, 
 
 
                                       C O N S I D E R A N D O: 
 
                                          
      Que, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su 
solicitud, han sido estimadas atendibles por esta Dirección Regional y además 
cumple los requisitos y exigencias señaladas en el Nº 5º, de la Resolución Ex. Nº 
2301, de la Dirección Nacional, publicada en el D. O. de 20 de 0ctubre de 1986; 
 
 
 
 
 



                              S E  R E S U E L V E: 
 

  
       HA LUGAR 
      
                                        AUTORIZASE la modificación de 
domicilio de Sucursal a Casa Matriz  de las  Máquinas  Registradoras  
individualizadas en la parte expositiva de esta Resolución ubicadas en MANUEL 
MONTT N° 1222 de TOME. 

                                   
                                        Se deja constancia que las Tarjetas 
Fiscales N° s 132603, 132604, 132605 y 120440 fueron devueltas. 
           
            ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
NOTIFIQUESE 
 

                                                          “POR ORDEN DEL DIRECTOR 
REGIONAL” 

 
 

 
 
 
 
 

      RODRIGO FONTANILLA ORTEGA 
     JEFE DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA (S) 

 
 
RFO/AMF/amv 
DISTRIBUCION 
- EXPEDIENTE 
- DEPTO. PLATAFORMA ATENCION Y ASISTENCIA 
- TIMBRAJE CONCEPCIÓN (Adj. Form. 2773.1) 
- AGRICOLA COMERCIAL Y FORESTAL VELASQUEZ HNOS LTDA.   

 

 


